
Smlouva o dílo

uzavřené podle ustanovení 5 25 86 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy objednatele: ...........................
Císlo smlouvy zhotovitele:

Čláqek1.
SMLUVNISTRANY

1. Objednatel: VODÁRNA PLZEN a.s.
zapsaná v obchodním rejstříkuvedeném Krajským soudem
v Plzni, v oddílu B, vložka 574

IČO: 25205625
DIČ: C225205625
se sídlem: Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň

zastoupený: generálním ředitelem

zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: generální ředitel
b) technických: vedoucí technického vyjadřování & rozvoje

a

2. thotovitel: DHI a.s.

ICQ: 64948200
DIC: CZ64948200
Se sídlem: Na Vrších 1490/5, 100 00 Praha 10

zastoupený: předsedou představenstva
členem představenstva

zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních:

b) technických:

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kterou se Zhotovitel
zavazuje k provedení díla dle této smlouvy a objednatel k převzetí díla a k zaplacení smluvní
ceny za dílo„ a to za podmínek v této smlouvě uvedených.

„ „
Článek11.

PREDMETDÍLAAPODMÍNKYSMLOUVY

[. Předmětem plnění této smlouvy je provedení „aktualizace Generelu odvodnění města
Plzně“ speciňkované v příloze č. 1 (dálejen „Dílo l“) a „aktualizace Generelu Zásobování
města Plzně pitnou vodou“ specifikované v příloze č. 2 (dále jen „Dílo Z“). Není-lí dále
ve smlouvě uvedenojinak, nebo Zjednotlivy'ch ustanovení smlouvy nevyplývá opak, dílem
se rozumí Dílo ] nebo Dílo 2 a také společně Dílo l a Dílo 2.

Stránka 1 z 7



. Zhotovitel je povinen provést na svůj náklad & nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel

se zavazuje dílo převzít a zaplatil ujednanou cenu.

. Zhotovitel se dále zavazuje na Výzvu objednatele prezentovat provedené dílo vedení

a představenstvu a případně dozorčí radě objednatele a dále pak případně pro odborné

složky Magistrátu města Plzně, komise Rady města Plzně, případně výbory Zastupitelstva

města Plzně a účastnit se projednávání díla V představenstvu a případně v dozorčí radě

objednatele a v orgánech města Plzně.

. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o průběhu provádění díla a průběžně mu

předkládat výsledky svých měření, přehledy a Zprávy. Zhotovitel bude bezodkladně

informovat Objednatele o všech činnostech a okolnostech, které by mohly ohrozit nebo

ovlivnit provedení díla, a to vč. činností třetích osob. V průběhu provádění díla budou

svolávány výrobní výbory v sídle objednatele, nebude—li dohodnuto jinak. Výrobní výbory
bude Zhotovitel organizovat podle potřeby, nejméně však lx za čtvrtletí a dále pak

nejpozději do 14 dnů ode dne žádosti objednatele. Zvýrobních výborů bude pořizován

zápis, který bude vyhotovovat Zhotovitel.

. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, Že jsou

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení díla a Že

disponuje sám i se subdodavateli takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k provedení díla nezbytné.

. V rámci provádění díla je zhotovitel povinen provést & zajistit plnění a činnosti výslovně

ve smlouvě uvedené, jakož i plnění další ve smlouvě neuvedené, je-li takové plnění

nezbytné ke splnění účelu vyplývajícího ze smlouvy

. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost k provedení díla.

„ Článck111. „CASAMISTOPLNENÍ

. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle dílčích etap díla stanovených v harmonogramu

provádění díla uvedenému v příloze č. l a č. 2 této smlouvy (dálejen „etapa díla“).

. Dílo l se zavazuje zhotovitel dokončit & předat nejpozději do sto dvaceti devíti (129) týdnů
od účinnosti této smlouvy.

.Dílo 2 se zavazuje zhotovitel dokončit a předat nejpozději do šedesáti (60) týdnů
od účinnosti této smlouvy.

. Místem předání dílaje sídlo objednatele.

Článek IV.
CENA

Stránka 2 z 7



l. Cena za provedení díla a splnění veškerých povinností dle této smlouvy se sjednává
v souladu se zaslanou cenovou nabídkou ve výši:

Cena díla celkem ................................................... 8 427 500 Kč bez DPH
Cena Díla 1 Kč bez DPH
Cena Díla 2 Kč bez DPH

2. K ceně bez DPH bude přičtena DPH dle p1atny'ch právních předpisů.

3. Cena za dílo je dohodnuta na základě cenové nabídky zhotovitele jako cena pevná po celou
dobu provádění díla a jde () konečnou výši ceny díla obsahující veškeré náklady
zhotovitele spojené s provedením díla a splněním veškerých povinností dle této smlouvy.

Článek V.
_ ,

FAKTURACE A PLATEBNI PODMÍNKY

. Nárok zhotovitele na úhradu ceny odpovídající dílčí etapě díla uvedené v příloze č. 1 a č. 2
této smlouvy vzniká okamžikem řádného dokončení dílčí etapy díla.

Nárok na úhradu ceny za poslední etapu Díla 1 a za poslední etapu Díla 2 vzniká
okamžikem řádného dokončení a předání Díla 1 a Díla 2 objednateli

. Podkladem pro úhradu een dle této smlouvy je faktura, která musí obsahovat, údaje, jež
musí obsahovat daňový doklad, označení banky a číslo účtu) na který má být platba
uhrazena. Splatnost faktury se stanovuje vdelce 14 ti dnů ode dne jejího doručení

objednateli.

. Zhotovitelje oprávněn vystavit zálohovou fakturu jen se souhlasem objednatele.

.Zhotovitel je povinen na faktuře vyznačit číslo smlouvy a popis plnění, za jejichž
provedení požaduje úhradu ceny. Přílohou faktury bude písemná Zpráva () provedených
pracích, resp. předávací protokol obsahující náležitosti dle čl. V111 této smlouvy.
Objednatel je oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže tato nemá náležitostí daňového
dokladu či neobsahuje smluvně ujednané údaje. Po tuto dobu není objednatel v prodlení
s úhradou faktury, nová lhůta splatnosti počíná plynout po doručení opravené faktury.

. Zhotovitel se zavazuje, že najím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový
přístup (š 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že

daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový
doklad považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele kjeho doplnění.
D0 okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto
daňového dokladu.

. V případě, Že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě
této smlouvy bude () zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna Způsobem
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (& 106a
zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku

Stránka 3 z 7



zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli uskutečňované na základě této smlouvy

() příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené
částky DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu s ustanovením 5 10921 zákona
č. 235/2004 Sb.

“ČlánekVI.
ODPOVEDNOST ZA VADY

. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas dle této smlouvy

. Právo objednatele zvadného plnění zakládá vada, kterou má dílo při přejímce, byť se

projeví až později. Právo objednatele založí i později vzniklá vada, kterou zhotovitel

způsobil porušením své povinnosti.

. Objednatel je povinen dílo po jeho dokončení a předání řádně zkontrolovat.

. Objednatel je povinen vady písemně nebo elektronicky formou e-mailové Zprávy uplatnit

u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

. Zhotovitel je povinen nejpozději do deseti (10) pracovních dnů po oznámení výskytu vady

písemně nebo elektronicky formou e—mailové Zprávy oznámit objednateli, zda uplatněnou
vadu uznává včetně způsobu a lhůty jejího vypořádání nebo z jakých důvodů uplatněnou
vadu neuznává.

. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů
poskytnutých objednatelem & Zhotovitel při vynaložení náležité odborné péče nemohl

zjistitjejích nevhodnost nebo na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.

Člángkvu.
ODSTOUPENI OD SMLOUVY

, Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným ujednáním oboustranně podepsaným osobami

oprávněnými jednat ve věcech smluvních.

. Nastanou-li u některé Ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolal jednání zástupců
oprávněných k podpisu smlouvy.

. Kterákolí ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy Z důvodu podstatného
porušení smlouvy, dle ustanovení © 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., druhou smluvní
stranou.

. Nepodstalným porušením smlouvy se rozumí prodlení se splněním některé z povinností,
sjednaných touto smlouvou. Kterékoli ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy
odstoupit z důvodu ncpodstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, pokud tato

nesplní povinnost, sjejímž splněním je v prodlení, ani v dodatečně stanovené přiměřené
lhůtě v délce alespoň deseti dnů, kterájí k tomu byla poskytnuta.

Stránka 4 z 7



. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání 7. této smlouvy
vyplývajících, či dle Zákona, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně.

Odstoupení musí být prokazatelně doručeno druhé smluvní straně.

Článek vm.
, , ,ODEVZDÁNÍ A PŘEDANI DILA

. Zhotovitel splní svůj závazek provést Dílo [ a Dílo 2,jeho dokončením a předáním v počtu
10 paré v listinné podobě, přičemž všechna paré budou doplněna o elektronické
vyhotovení díla na USB nosiči, celý rozsah díla ve formátu pro čtení (přípona *.pdf) a dále

v editovatelném formátu (textová část přípona *.doc, a grafické přílohy ve formátech *.dgn
& *.shp). Předané dílo bude obsahovat zejména textovou část, výkresovou část

& hydraulický model kanalizační, resp. vodovodní sítě v datovém formátu MIKE URBAN
(M1KE+). Oprovedení díla jsou smluvní strany povinny vyhotovit písemný předávací
protokol.

. O dokončení jednotlivých etap díla se zavazují smluvní strany vyhotovit písemnou Zprávu
obsahující popis provedených prací. Písemná zpráva musí být podepsána objednatelem
a sloužíjako podklad pro fakturaci.

ČlánekIX.
AUTORSKEDILOALICENCE

. Bude—li výsledkem zhotovitelem, na základě této smlouvy, provedeného plnění dílo, které
požívá ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,
() právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
Zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorské dílo“), nabývá objednatel dnem

předáním díla nebo částí díla, jehožje Autorské dílo součástí, výhradní právo užít takovéto
Autorské dílo v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi Způsoby
užití v neomezeném rozsahu, po celou dobu trvání autorského práva k Autorskému dílu,
resp. po dobu autorskoprávní ochrany, bez omezení rozsahu, a bez omezení teritoriálního
(dále jen „Licenee“). Součástí Licence je rovněž neomezené právo objednatele poskytnout
třetím osobám podlicenci k užití Autorského díla v rozsahu shodném s rozsahem Licence

a také souhlas zhotovitele k postoupení Licence na třetí osoby. Licence se automaticky
vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované verze ajiné úpravy a překlady Autorského
díla. Zhotovitel tímto uděluje objednateli zároveň souhlas kprovedení jakýchkoliv změn
nebo modifikací Autorského díla, a to i prostřednictvím třetích osob.

, Odměna za poskytnutí. zprostředkování nebo postoupení Licence k Autorskému dílu je
zahrnuta v ceně díla, při jehož poskytnutí došlo k vytvoření Autorského díla.

. Konkrétní dokumenty (Zpráva, shrnutí informací, analýza, kalkulace, posouzení, průzkum,
rozvržení, grafy nebo podobně) a vlastní matematické modely produkované společností
DHI V souvislosti se službami a právy duševního vlastnictví nutnými pro využití takových
dokumentů, se stanou majetkem objednatele. Know-how, nástroje, skripty, metody
a ostatní nehmotná práva duševního vlastnictví vytvořená nebo zjištěná DHI v souvislosti

Stránka 5 z 7



s plněním služby budou výhradním vlastnictvím DHT. Bez ohledu na jakékoli jiné
ustanovení V této dohodě) bude jakékoli použití DHI Software (např MIKE nebo podobně)

podléhat podmínkám stanoveným \! příslušné licenční smlouvě

Článek x.
SANKCE

. V případě prodlení zhotovitele s provedením Díla l se Zhotovitel zava7uje zaplatit
za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši % z ceny Díla 1 dle čl. IV

odst. 1. této smlouvy

. V případě prodlení zhotovitele s provedením Díla 2 se zhotovitel zavazuje zaplatit

za každý 1 započatý dcn prodlení smluvní pokutu ve výši % z ceny Díla 2 dle čl. IV

odst. 1. této smlouvy.

. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je objednatel povinen zaplatit smluvní

pokutu ve výši 0,2 % Z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.

.Nárok na zaplacení smluvní pokuty vzniká na základě vyúčtování smluvní pokuty

k zaplacení. Splatnost smluvní pokuty stanoví strana, která účtuje smluvní pokutu.

. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta může být objednatelem započtena vůči

dosud nezaplaceným nárokům zhotovitele, a to i předjejich lhůtou splatnosti.

. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost smluvní strany ke splnění svého

závazku.

. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele/Zhotovítele na náhradu škody

v plném rozsahu.

.Zaplaccním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele odstoupit od smlouvy.
Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu

, Šlágek XI.
ZÁVERECNA USTANOVENÍ

. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv. Uveřej nění v registru smluv zajišt'uje objednatel.

. Zhotovitel se zavazuje plnit tuto smlouvu v souladu sPoIitikou integrovaného systému
řízení společnosti VODARNA PLZEN 3.5., která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy a Pokyny
kzajištění BOZP na předaných pracovištích & při pohybu vobjektech provozovaných

společností VODÁRNA PLZEN a.s._ které tvoří přílohu č. 4 této smlouvy

. Smluvní strany se dohodly na vystavování smluvní agendy (smluv a dodatků) ve třech (3)
vyhotoveních, z nichž dvě (2) náleží objednateli ajedno (1) obdrží 7h0tovitel.

Stránka 6 z 7



4. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Prohlašují
shodně, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla uzavřena v tísni ani

za nápadně nevýhodný ch podmínek pro kteroukoliv z nich.

Přílohv:
Příloha č. 1 _ Aktualizace Gcnerelu odvodnění města Plzně
Příloha č. 2 — Aktualizace Generelu zásobování města Plzně pitnou vodou

Příloha č. 3 - Politika integrovaného systému řízení společnosti VODÁRNA PLZEN a.s.
Příloha č. 4 - Pokyny k zajištění BOZP na předaných pracovištích a při pohybu v objektech

provozovanýchspolečností VODÁRNA PLZENa.s.

V Plzni dne ............................................ V Praze dne ...........................................

Dlgltalne podepsal
Dígitally signed

by
Date: 20221031
08:42:05 +O1'OO'

Datum: 2022.11.10
12:11:46 +01'00'

VODARNAPLZENa.s.
' V'

nma.s.

generální ředite1 předseda představenstva

Digitally signed by

Date: 2022.1031

09:15:50 +01'00'

člen představenstva

Stránka 7 z 7



wEE

mummE

..,—wcag?

:_vhucou

mumu__m:ť_<



:...—..na

2.9.3w

„„

_.Em

že,

z?

_EEŠ

ŠŠŠ

„zaso

„

„E

3
m
3

„%qu

55
„„

„ŠŠŠ

;

„ŠŠŠ

mc

„Emmou

_um

mam

%

Ě:

Šasi?

Ea

zav?

E.?onorů

Fam!

055329.

muEaEm

r_šw:

<

>no>

Kw:

.w
„

2532

__Ewmoa

.?wEg

vším:

_uEmum

caumauwm

m

aEwÉug

mgumamx

_wgm

E_umamx

1

8325

m=mwšm=

až

2,20

czwĚquŠ

zong

E.?onomwN

xm£čuon

_cwuocvozš

„

šum

?oumE?

Sa

no
m
nd

Ewšu

£o>u>>

„„

„Š

25%

233855

055333

%

sum;?

r_uEwcmm)

Ewwmzvo

„

Sms

>>0wm3?

oi

zev?

_:ĚonnmwN

Ewmwm

u

mamuzox

8m

3%

<

ÉuĚwwŠĚ

_=_Em=mw

E_mcmmwzom

>

EwEwN

_cmšťaz

„

523.322

3%.,

355

%$

5me

:..„sšať

2559

>

_„mŠŠšn

;„šcšsa

:uĚmŠumEN

a_u

„:?:—“N

„_uĚmĚŠE

_:WEŠE

Émůman

ŽE

MŠE

cu>cm>c>ma£a

_cŠouEaS

&

wcmuwma

>uc>

&%

Ennui?

_ášmis

EÉÉŠ

„

25.5

23

„Š

2059

ušít

ÉEŠ

:

_„Šoa

m

mší

„&me

EmcwE

E253:

:uĚmĚE—uu

5.233

zu>>o_o>wo._

mc

nahou

$$$

_Šuwša

EEG

o:.mŠumEŠ

_:mciou

a
mam

m=S<

.

masu

.n

w

=

Adam

_>no>

zna

„E_umnž

“ŠŠŠ“

imago

%?sz

»;

_cvoščš

m:

Šumavu,

šaman

5:2

„

__..wtmno

;„Žuřgumu

aumacu

22655

„„

Hz

3.38

232359

žně?

„%

%$?

5%—

vmzwo

:mvmšzn

wang

_:wkmno

385332:

:

„Ewana

„wumuimnw

Emauccmcč

..

E_uaszžra

„

u

232

„5322

a...

33599..

>
.

mtmno

EuENEĚn

„

Šzušwěc

:ušučzuau

Šuri

f....m:

<

.Em

Sw?

šum

,

.omnmx

w>9=>£

9.

Euzcuwiri

„

>Bm

„Šíša

c_n

EE

cuř—u.

EUEEQ

mumĚťuam

q

>nn>

&%

&%

B_umamx

_Ewmoa

ÉmEna

ggg

_„ĚSm

ze_umEum

m

„.in—avg

E_umamx

W:"

5335.

|

Šmum

o:.wšmmšg

=ova>

_:wsnomi

„_USEvca

_:wuocuozš

„

šum

25?

95

wc
a
ad

Ewcwum

_comožš

m

mcuačmx

wEmE

.ucwwuša

„
umu

%>...qu

muni?

m:

3302

82

_9.

m

„až

„3,323

2382

oecaeoiumš

„EE

m...
m

E:.:

wťszWEEQ

m:

E_zaLmEmN

%

mcmačš

wEwE

....avwša

_cuwšu

sam..:—

Euzšc

„

Š

5.2.3935

23235?

u

Enza.:

umušš.

25:55.

.

nngm.

„

u.;
E

Ěwsqzšmem:

E_Šžm

225%

Šuta

Bassin

“

35mm

.mn

.W?

.33

Em

„:

mšic

„:quan

53592“

m

susĚzňu—Eamwuc

m

munšm—Ěu

e

EFW...

055394

„mi

„mu

..?—33%

mžmcm

u_oaašugo—n

.!

una

\in—„823

„„

„mam

v

2.50

,—

>>=0_Em

.:.—n

„2
3:

ESEÉ

_„o

2253

5.8

<>og£n<z

„:un?_£%=o_ě

puczšu

__guuzoxon

ES..:

souo>

3053

chE

5me

Egona?

:_muwcww

82:36?



Vodárna %

POLITIKA INTEGROVANÉHOSYSTÉMU Řízení
SPOLEČNOSTI VODÁRNA PLZENa.s.

Společnost VODÁRNA PLZEN a.s. je dlouholetým provozovatelem vodohospodářské infrastruktury

v Plzeňském kraji. Pro naše zákazníky předevšim zajišťujeme:

o výrobu a dodávku pitné vody
0 odvádění a čištění odpadních vod

a zákaznické služby (podpora při uzavírání smluv o dodávkách pitné vody a odvádění

odpadních vod, vodoměrné & odečtová služba

Zavedený a řádně udržovaný integrovaný systém řízení vychází z požadavků zainteresovaných stran a

je zárukou jejích plnění. V současné době máme certifikovány systémy:

o kvality poskytovaných služeb

ochrany životního prostředí
zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdravi našich zaměstnanců

hospodaření s energiemi
systém řízení bezpečnosti informaci

0000

POLITIKA SPOLEČNOSTI V OBLASTI KVALITY
Našim záměrem je trvalé úsilí a zlepšování při uspokojování potřeb svých zákazníků, poskytované služby

plnit ve stanovených termínech a v požadované kvalitě, s našimi dodavateli budovat transparentní &
oboustranné výhodné obchodní vztahy a dále podporovat rozvoj a odbornou způsobilost našich
zaměstnanců pro dosažení vysoké úrovně kvality odváděné práce.

POLITIKA SPOLEČNOSTI v OBLASTI BEZPEČNOST! A OCHRANY ZDRAVÍ ZAMĚSTNANCÚ

Nejcennějším majetkem společnosti je lidský potenciál. Vážíme si tohoto bohatství a klademe velký důraz

na ochranu zdraví zaměstnanců a jejich bezpečnosti při práci. zajišťujeme bezpečné a zdravé pracovní

podminky. Vedenl společnosti se zavazuje k odstraňování nebezpečí a snižování rizik v oblasti BOZP.

POLITIKA SPOLEČNOSTI V OBLASTI PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
A HOSPODAŘENÍ s ENERGIEMI

Svým odpovědným přístupem se snažíme eliminovat dopady naší činnosti na jednotlivé složky životního

prostředí, předcházíme vzniku ekologických havárií, podporujeme znovuvyužití odpadů vznikajících

v důsledku našeho působeni. Technická zařízen! provozujeme tak, abychom účinně využlvali všechny

druhy energií, soustavné snižovali energetickou náročnost provozovaných zařízení a vyhledávali

potenciál pro úsporu využlvaných energií.

POLITIKA SPOLEČNOSTI v OBLASTI ŘÍZENÍ BEZPEČNOSTI INFORMACÍ

Bezpečnost informací ve všech formách je další klíčovou oblastí, na kterou se v naší Společnosti

zaměřujeme. Naším posláním je udržovat vysokou úroveň zajištění bezpečnosti informací spočívající

zejména v zajištění jejich dostupnosti, integrity a důvěryhodnosti, zneužit! nebo ztrátě. Vše v souladu

s platnou legislativou, Při zajištění systému bezpečnosti informací používáme aktuální a osvědčené

metody a postupy včetně aktuálních technologií,

V Plzni 17.6.2020 .....................

generální ředitel společnosti
VODÁRNA PLZEN as,



a při pohybu v objektech provozovaných společností VODÁRNA PLZEĚ
Pokyny k zajištění BOZP na předaných pracovištích

Tento dokumenlje určen právnickým nebo fyzickým osobám, které převzaly staveniště /pracoviště za účelem realizování

smluvního vztahu nebo se pohybují v areálech společnosti zjiného důvodu (např.cxkurze. kontrolní činnost orgánů státní

správy, prohlídky v rámci nabídkových řízení apod,).

Cílem těchto pokynů je poskytnout těmto osobám dostatečné informace k zajištění jejich bezpečnosti. Tyto osoby budou

nadále pro potřeby tohoto dokumentu označoványjako „zhotovite1“.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

Pří výkonu sjednaných činností je zhotovitel povinen dodržovat právní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti

aochrany zdraví a postupovat tak, aby svým chováním neohrozil zdraví a bezpečnost své ani osob vyskytujících se

s ním společně napracovišti.

Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, případně subdodavatelé, budou dodržovat všechny právní i ostatní

předpisy kzajíštěm' bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (: předpisy na ochranu života a zdraví, předpisy

hygienické & protiepidemické, technické předpisy, technické dokumenty a technické normy, stavební předpisy,

dopravní předpisy. předpisy o požární ochraně a předpisy () zacházení s hořlavinamí a chemickými látkami) vč.

instrukcí poskytnutých kontaktní osobou společnosti VODÁRNA PLZEN a.s.

Zhotovitel je povinen vybavit převzaté pracoviště (staveniště) v souladu s ustanovením zákona č.309/2006 Sb. ve

znění pozdějších předpis aNV č.591/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Dojde-li k souběhu dvou a více zhotovitelů najednom pracovišti, jsou tyto subjekty povinny:

o identifikovat rizika zjímí prováděných činností a následně provést vzájemné písemné seznámení s nimi

0 uzavřít dohodu () koordinaci v oblasti BOZP ve smyslu 5101 odst.3 zákoníku práce. Zhotovitel pověřený

koordinací BOZP musí mít na zřeteli, že dohoda je platná po celou dobu trvání díla tzn. až do okamžiku

předání staveniště zpět společnosti VODÁRNA PLZETŠIa.s.

Splňuje-li předmět díla náležitosti 2309/2006 Sb. v platném znění a zadavatel předmětu díla stanoví koordinátora

stavby, pak povinnosti uvedené v č1.4] těchto pokynů s polu s dalšími, legislativně stanovenými, přebírá koordinátor .

Zhotovitel je povinen vybavit své zaměstnance osobními ochrannými pracovními prostředky splňujícími požadavky

z. 262/2006 Sb. & NV 495/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu odpovídajícímu prováděným

činnostem, dále pak vhodným nářadím a technickým vybavením nutným pro realizaci předmětu plnění. Zhotovitel

kontrolujejejich používání.

Zhotovitel se zavazuje, že jím používané technické vybavení bude schopné bezpečného provozu a bude odpovídat

požadavkům zejm. 54 2309/2006 Sb., NV 378/2001 Sb. a V.48/l982 Sb. vždy v platném znění.

Zhotovitel se zavazuje, že práce na realizaci předmětu díla budou prováděny výhradně zaměstnanci zdravotně a

odborně způsobilými. Zdravotní Způsobilost & doklady o kvalifikačních předpokladech, případně o odborné

způsobilosti,je Zhotovitel povinen doložit objednateli na vyžádání.

Zhotovitel odpovídá za dodržování zásad PO svými zaměstnanci a vybavení věcnými prostředky PO na předaném

pracovišti, nejsou-li zmíněné prostředky součástí předaného pracoviště. Zhotovitel dále odpovídá za protipožární

opatření vyplývající z povahy vlastních prací dle smluvního vzmhu sjednaného se společností VODÁRNA PLZEN.

10) Zaměstnanci zhotovítelejsou povinni udržovat na převzate'm pracovišti pořádek a čistotu.

11) Zhotovitel se zavazuje zajistit skladování hořlavých kapalin na pracovišti v souladu s ČSN 65 62 01 a skladování

ropných látek V souladu s ČSN 75 34 15.

12) Každý úraz zaměstnanců zhotovitele, ke kterému dojde na předaném staveništi nebo vobjektech společnosti

VODÁRNA PLZEN as., je tento povinen neprodlenně oznámit zástupci společnosti a spolupracovat při šetření

okolností vzniku úrazu.



Obecné pokyny pro zaiištěm' BOZP při pohvbu v objektech a areálech společnosti VODÁRNA PLZEN' a.s. (viz 6101 ndsLJ'

:. 262/2006 Sb)

IS) Zhotovitel je povinen respektovat bezpečnostní a dopravní značení v objektech & areálech společnosti

VODÁRNAPLZEIŠ'a.s.
14) Svářečská práce prováděné v místech se zvýšeným požárním nebezpečím & nebezpečím výbuchu je zhotovitel

povinen provádět pouze na základě písemného pověření ke svařování vydaného zástupcem společnosti VODÁRNA

PLZEĚI a.s. a vsouladu svyhláškou 87/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel zodpovídá za m, že

požární dohled při (po) svařování bude vykonáván osobou k tomu předem určenou (zpravidla z řad jeho vlastních

zaměstnanců) spísemně stanovenými právy a povinnostmi při tomto dohledu. Požární dohled je vykonáván

vprůběhu svařování nepřetržitě Při přerušení svařování nebo po jeho sknnčení se požární dohled vykonává

víntervalech stanovených zvláštními požárně bezpečnostními opatřeními stanovených vpříkazu ke svařování.

Nejkratší doba požárního dohledu po skončení svařování je 8 hodin.

15) Při pohybu v blízkosti otevřených vodních nádrží je nutno dbát zvýšené opatrnosti a nevyžaduje-Ii to charakter

prováděných prací nepřibližovat se k jejich okrajům.

16) Práce v podzemních prostorách případně sestup do nich jsou spojeny zejména se zvýšeným rizikem pádu do hloubky

nebo výskytem nebezpečných plynů. Zhotovitel je povinen před vstupem do nich provést detekcí výskytu

nebezpečných plynů.

17) Na pracoviště společností VODÁRNA PLZEN a.s. je zakázáno vnášet & používat soukromé elektrické spotřebiče

(radiopřijímače, vařiče, topné spirály atd.)

18) Bez dohody se zástupcem společnosti VODÁRNA PLZETŠI a.s. je zhotoviteli zakázáno používat na pracovištích

technická a technologická zařízení příp. elektrcspotřebíče. jejichž majitelem popř. provozovatelem je společnost

VODÁIWAPLZENa.s.
19) Pokud zástupce společnosti VODÁRNA PLZFN a.s. umožní zhotoviteli použít některé ze zařízení vč.

technologických, je Zhotovitel povinen používat tato zařízení pouze v souladu snávodcm kobsluze případně

s udělenými pokyny a s vědomím zastupce společnosti VODÁRNA PLZEN a.s.

20) Při Zjištění závady na poskytnutých zařízeních vč. elektrických (např. poškození prodlužovaní šňůry, přívodu;

odstranění ochranného krytu atd.) je zhotovitel povinen neprodlennč informovat zástupce společnosti VODÁRNA

PLZEIŠ' „.

21) Zhotovitel nesmí vprůběhu realizace předmětu smlouvy ponechávat ůdné přístroje, stroje popř. nástroje bez

dohledu nebo dozoru, pokud mohou tyto ohrozit zdraví případně bezpečnost zaměstnanců společnosti VODÁRNA

PLZETŠIa.s.
22) Na pracovištích společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. je zakázáno požívat alkoholické nápoje a jiné návykové látky,

rovněžje zakázáno pod vlivem těchto látek napracoviště vstupovat.

23) Ve všech objektech společností VODÁRNA PLZEN a.s. platí zákaz kouření svyjímkou prostor ke kouření

vyhrazených.

24) Každé pracoviště společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. je vybaveno prostředky pro poskytnutí ]. pomoci & hasícími

přístroji (případně hydranty), kteréje zhotovitel v případě potřeby oprávněn použít.

25) Pracoviště jsou vybavena pokyny (Požární poplachová směrnice) pro případ vzniku požáru či jiné mimořádné

situace. Prostředky hasební techniky umístěné na pracovištích jsou pravidelně kontrolovány, čímž je zajištěnajejich
funkčnost.

26) Únikové cesty vobjektech společností VODÁRNA PLZEŘ a.s. jsou značené a je nutno zachovávat jejich

průchodnost po celou dobu provádění prací.

27) Veškeré uzávěry energiíjsou viditelně & čitelně označené.

.g.



28) Plynové hospodářství provozu ČOV PM, Jateční 40. Plzeň je 7, hlediska NV 406/2004 Sb. zařazeno mezí pracoviště

s nebezpečím g'buchu (plynové hospodářství). Při práci na těchto pracovištích nebo vjejich blízkosti je zapotřebí

dbát zvýšeného rizika výbuchu a nepoužívat otevřený oheň, jískřivé nářadí, obuv 5 kovovými prvky v podrážce.

Zhotovitel práce zahájí až na základě kontaktni osobou společností VODÁRNA PLZEŘ a.s. vydaného příkazu.

29) Bezpečnostní pokyny pro případ, že zhotovitel bude provádět práce na elektrickém zařízení (např. montáž revize,

údržba, měření), jsou uvedeny V samostatném dokumentu (El. zařízení - pokyny zhotoviteli) předaném vrámci

předání staveniště kontatkm' osobou společnosti VODÁRNA PLZEN a.s.

30) Při při jízdě v areálech společnosti VODÁRNA PLZEĚI a.s. je zhotovitel povinen dodržovat zásady plynoucí ze z.

361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, nepřekračovat maximální povolenou rychlost v areá1ech

společnosti (20 km/hod).

31) Zhotovitel nesmí vstupovat do zakázaných prostor (označeno Zákazovou značkou „Nepovolaným vstup zakázán“) &

nesmí se pohybovat mimo vymezený prostor (kontaktní osobou VP a.s. případně „Protokolem () předání

stavcniště“).

32) Zhotovitel je povinen parkovat, případně vykládku a nakládku materiálu provádět PM na vyznačených nebo

zástupcem společnosti VODÁRNA PLZETŠI a.s. ktomu určených místech tak, aby nebyla omezena & ohrožena

bezpečnost a plynulost dalšího provozu v areálu

33) Pěší chůzeje povolena výhradně po levé straně komunikace, nejsou—li v areálu zřízeny chodníky

34) Při pohybu v objektechspolečnosti VODÁRNAPLZETŠIa.s. v nichž probíhámanipulacesezdvihacími zařízeními, je

zhotoviteli zakázáno vstupovat do dráhy zdvíhadla a zdržovat se v blízkosti přepravovaného břemene. Je nutno dbát

pokynů osoby obsluhující zdvihací zařízení

v Plzni : 14.2.2017 zpracovala:

_3_


